
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1040 del 15/10/2021

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1040 DEL 15/10/2021

OGGETTO:Manifestazione ASSOCIAMO IL FORTE edizione 2021 contributo a
favore dell’Associazione La Contrada Il Ponte – approvazione organizzazione e
impegno di spesa;

Richiamata:

la delibera della Giunta Comunale n. 305 del 7/10/2021 con la quale sono stati definiti gli aspetti
organizzativi specifici dell’evento “AssociAmo il Forte” con l’individuazione dell’associazione
capo-fila per l’organizzazione dell’evento con svolgimento in data 17/10/2021;

Considerato:

che nel provvedimento n. 305/2021 veniva indicata anche la contribuzione massima
ammissibile per tutte le attività organizzative dell’evento stesso da realizzarsi con
coinvolgimento diretto di un associazione capo-fila e precisamente La Contrada Il Ponte con
sede a Forte dei Marmi, quantificata in € 17.000,00

Dato atto:

che la Giunta Comunale con suddetto provvedimento ha inteso avvalersi della collaborazione
della predetta associazione in quanto in possesso delle necessaria esperienza che ha dato la
propria disponibilità a svolgere specifiche attività a fronte di un contributo richiesto;
che l’associazione Contrada IL Ponte sarà destinataria del contributo richiesto dietro
presentazione di apposita rendicontazione finale debitamente vistata dall’ufficio competente;
che lo svolgimento di tale manifestazione, rientra nelle finalità del mandato di governo
dell’Amministrazione Comunale in quanto volto a perseguire la conoscenza, diffusione, coesione
e partecipazione del panorama associativo;

Ritenuto opportuno impegnare:

- la somma complessiva di €. 17.000,00 da imputare al CAP. 7525/00 “Contributi ad
associazioni” dell’anno 2021 che presenta la dovuta disponibilità, a favore della
Associazione La Contrada Il Ponte;

Considerato che le spesa di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/12/2021;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1040 del 15/10/2021

2 di 3

Dato atto di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile con
gli stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15/01/2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023 e successive modificazioni;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 11 del 5/2/2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023 e successive
modificazioni;

Visto il Decreto Sindacale n. 93 del 31/8/2021 conferimento incarichi dirigenziali in materia di
ODT al 1° Settore Finanziario;

Accertata la competenza a procedere ex artt. 107 del D.lgs. 267/2000;

Visti:

lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019;

il vigente Regolamento di Contabilità;

il vigente “Regolamento per l'iscrizione all'Albo Comunale delle Associazioni” approvato con
Deliberazione di C.C. n. 43 del 7/10/2015 e modificato con Deliberazione di C.C. n. 8 del
10/3/2020;

il “Regolamento per la concessione di contributi e patrocini o altre utilità economiche a soggetti
richiedenti” approvato con Del. C.C. n. 61 del 24/9/2013 e modificato con Del. C.C. n.44 del
7/10/2015;

il D.Lgs. 267/2000;

il D.Lgs. 50/2016;

l’art. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto altresì che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2021;

DETERMINA

Stante quanto riportato in premessa:

Di impegnare a favore della Associazione La Contrada Il Ponte , a titolo di contributo, la
somma € 17.000,00;

Di imputare la somma complessiva di €. 17.000,00 al CAP. 7525/00 “Contributi ad
associazioni” dell’anno 2021 che presenta la dovuta disponibilità;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 07.01 752500 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

953 N. 2774 € 17.000,00 Impegno N. 0 € 0,00



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1040 del 15/10/2021

3 di 3

Descrizione Creditore

CONTRADA IL PONTE
Codice Fiscale: 01063740466 - P.Iva: 01063740466

Descrizione Impegni Assunti

Manifestazione ASSOCIAMO IL FORTE edizione 2021 contributo a favore dell’Associazione La
Contrada Il Ponte – approvazione organizzazione e impegno di spesa;

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


